
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32944 39Quinta-feira, 06 DE AGOSTO DE 2015

NOME Cargo CPF matricula

João Carlos 
Penna de 
Araújo

ag.fi sc.transito 395.076.022-91 57209449 /2

Inês Maria 
Mileo 
Guerreiro

ag.fi sc.transito 236.134.082-87 8080089  /1

Nivia 
Guedes 
Gorayeb

ag.fi sc.transito 430.959.172-87 57195550 /2

Claudia 
dos Santos 
Menezes

ag.fi sc.transito 729.943.712-00 57230594 /1

Maria de 
Lourdes 
Ferreira 
Batista

ag.fi sc.transito 688.201.192-34 54187987 /3

Sônia Maria 
Lima da 
Costa

ag.fi sc.transito 430.011.652-00 57200228/1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 1999/2015-DAF/CGP,DE 08.07.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
1434/2015-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/275388.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de vinte e um e meia (21 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para os municipios de Soure/Salvaterra no período de 
16/07 á 06/08/2015, a fi m de realizar ações de fi scalização de 
trânsito no referido municipio em cumprimento a programação 
de ações determinadas pela DTO, em especial por ocasião da 
operação verão 2015.

NOME Cargo CPF matricula

Peter 
Mendes 
Pereira

ag.fi sc.transito 680.416.592-68 57226369 /1

Adenor 
de Jesus 
Guedes

ag.fi sc.transito 648.826.592-04 54186678 /3

Luiza 
Silvana 
Meireles 
Linhares

ag.fi sc.transito 245.499.673-15 57227614 /1

Jorge 
Eduardo 
Prazer da 
Conceição

ag.fi sc.transito 440.202.102-25 57226691 /1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 2000/2015-DAF/CGP
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
1434/2015-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/258509.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias, 
ao servidore abaixo especifi cado referente ao deslocamento de 
Tucurui para o municipio de São Félix do Xingu no período de 
13/07 á 27/07/2015, a fi m de realizar serviços de vistorias, 
cadastramento e colocação de lacres em veículos, no referido 
municipio.

NOME Cargo CPF matricula

Raimundo de 
Melo Mano

vistoriador 156.789.542-53 57202283 /2

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 2001/2015-DAF/CGP,DE 08.07.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
1434/2015-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/273019.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de vinte e um e meia (21 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o municipio de Bragança/Ajuruteua no período de 
16/07 á 06/08/2015, a fi m de realizar ações de fi scalização de 
trânsito no referido municipio em cumprimento a programação 
de ações determinadas pela DTO, em especial por ocasião da 
operação verão 2015.

NOME Cargo CPF matricula

Ely Moraes 
Anselmo

ag.fi sc.transito 673.554.802-78 57227280 /1

Bruno 
Moreira 
dos Santos 
Calumby

ag.fi sc.transito 519.364.452-04 57198289 /1

Jorge 
Alberto Luz 
Bahia Filho 

ag.fi sc.transito 517.803.132-68 57227367 /1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 2002/2015-DAF/CGP,DE 08.07.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
1434/2015-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/261611.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o municipio de Tucurui no período de 14 á 
28/07/2015, a fi m de realizar ações de fi scalização de trânsito 
no referido municipio em cumprimento a programação de ações 
determinadas pela DTO, em especial por ocasião da operação 
verão 2015.

NOME Cargo CPF matricula

Fábio 
Rodrigo 
Braga 
Santiago

ag.fi sc.transito 582.210.342-15 57197560 /2

Silverton 
dos Santos 
Gomes

ag.fi sc.transito 454.565.772-91 57227376 /1

Max Sidney 
Benigno 
Monteiro

ag.fi sc.transito 227.635.112-87 5681898  /1

Otaviane 
Soares 
Pinheiro

ag.fi sc.transito 845.422.922-15 57200344 /1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 2003/2015-DAF/CGP, DE 08.07.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
1434/2015-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/278236.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de vinte e um e meia (21 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o municipio de Salinópolis no período de 16/07 
á 06/08/2015, a fi m de coordenar trabalhos da equipe de 
fi scalização de trânsito no referido municipio em cumprimento a 
programação de ações determinadas pela DTO, em especial por 
ocasião da operação verão 2015.

NOME Cargo CPF matricula

Ivan 
Carlos 
Feitosa 
Gomes

ag.fi sc.transito 680.314.402-04 57198371 /1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 2004/2015-DAF/CGP,DE 08.07.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
1434/2015-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/267146
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de vinte e um e meia (21 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Castanhal para o municipio de Salinópolis no período de 
16/07 á 06/08/2015, a fi m desenvolver ações de fi scalização, 
segurança e paz, no referido municipio em cumprimento a 
programação de ações determinadas pela DTO, em especial por 
ocasião da operação verão 2015.

NOME Cargo CPF matricula

Jézio 
Nunes de 

Sousa

ag.fi sc.transito 460.956.322-34 57226852 /1

Lindon 
Júlio 

Santiago 
dos Santos

ag.fi sc.transito 354.580.112-87 57202003 /1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 2005/2015-DAF/CGP,DE 08.07.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
1434/2015-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/260150.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de vinte e um e meia (21 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de 
Belém para o municipio de Barcarena no período de 16/07 á 
06/08/2015, a fi m de acompanhar a equipe de fi scalização de 
trânsito, para  apoio administrativo, no advento da Operação 
Verão 2015, no referido municipio.

NOME Cargo CPF matricula

Rômulo 
Henrique 
Tavares 
Uchôa da 
Silva

Aux. 
transito

912.373.352-72 57176316 /1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 2006/2015-DAF/CGP,DE 08.07.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
1434/2015-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/262692.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de vinte e um e meia (21 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Capanema para o municipio de Bragança no período de 16/07 
á 06/08/2015, a fi m de acompanhar a equipe de fi scalização de 
trânsito, para  apoio administrativo, no advento da Operação 
Verão 2015, no referido municipio.

NOME Cargo CPF matricula

Bruno Lucas 
de Freitas

ag..fi sc.transito 755.368.892-49 57201366 /1

Elizângela 
da Silva 
Veras de 
Oliveira

ag..fi sc.transito 570.879.972-20 57201949 /1


